Ayuntamiento del Municipio de Nombre de Dios, Dgo., registrados en los recibos 

expedidos por la Tesorería Municipal, pólizas, depósitos, estados de cuenta, 

registros y libros auxiliares, entre otros aspectos, infiriendo que la Administración 

Municipal, por concepto de INGRESOS, en el año de 2019, captó un total de: 

$77´802,161.00 (SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL 

CIENTO SESENTA Y UN PESOS 00/100 M. N.), que se integra de la forma 

siguiente: 

CONCEPTO OBTENIDO 

IMPUESTOS $ 2´537,976.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M. N.) 

DERECHOS $ 4´309,719.00 (CUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS 

DIECINUEVE PESOS 00/100 M. N.) 

CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS 

$ 0.00 (CERO PESOS 00/100 M. N.) 

PRODUCTOS $ 10,729.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS 

VEINTINUEVE PESOS  00/100 M. N.) 

APROVECHAMIENTOS $ 2´298,200.00 (DOS MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS 

00/100 M. N.) 

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES 

$ 68´645,537.00 (SESENTA Y OCHO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 

M. N.) 

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO 

$0.00 (CERO PESOS 00/100 M. N.) 

TOTAL INGRESOS $ 77´802,161.00 (SETENTA Y SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO SESENTA Y 

UN PESOS 00/100 M. N.) 

SÉPTIMO. Por lo que respecta a los Egresos, se tomó en consideración para su 

integración principalmente la documentación comprobatoria, las pólizas, libros y 

registros auxiliares, y estados de cuenta que comprendieron la aplicación de los 

recursos, destacando que el Municipio de Nombre de Dios, Dgo., en el año de 

2019 ejerció recursos por la cantidad de $82´004,155.00 (OCHENTA Y DOS 

MILLONES CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M. N.), 

desglosándose en los siguientes conceptos: 

CONCEPTO EJERCIDO 

SERVICIOS PERSONALES $28´259,855.00 (VEINTIOCHO 

MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M. N.) 

SERVICIOS GENERALES $8´919,804.00 (OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL 

OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 

00/100 M. N.) 

MATERIALES Y SUMINISTROS $8´913,867.00 (OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS TRECE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE 

PESOS 00/100 M. N.) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 

$289,245.00 (DOSCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

PESOS 00/100 M. N.) 

INVERSIÓN PÚBLICA $28´414,115.00 (VEINTIOCHO 

MILLONES CUATROCIENTOS 

CATORCE MIL CIENTO QUINCE  

PESOS 00/100 M. N.) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

$6´831,852.00 (SEIS MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS   

PESOS 00/100 M. N.) 

DEUDA PÚBLICA $375,417.00 (TRECIENTOS 

SETENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS DIECISIETE  

PESOS 00/100 M. N.) 

TOTAL EGRESOS $82´004,155.00 (OCHENTA Y DOS 

MILLONES CUATRO MIL CIENTO 

CINCUENTA Y CINCO PESOS 

00/100 M. N.) 

OCTAVO. En lo que se refiere a “Obra Pública”, se presenta el resultado del 

análisis y evaluación programático-presupuestal de las obras y acciones informadas 

en la Cuenta Pública, llevándose a cabo diversas acciones de verificación y